
 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093  Stránka 1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

PRACOVNÍ SKUPINA  

Polytechnika a digitalizace 

Místo konání:  Online 

Termín (datum a čas): 15.12.2020 v 15:00 

Účastníci jednání: H.K., M.P., V.P., J.N. 

Program setkání, zápis: 

1. Úvod, zapojení všech do online schůzky, odsouhlasení programu. 
2. Plnění úkolů z minulé schůzky 
3. Co můžeme a nemůžeme dělat podle PES: 

a. Ve stupni 3 lze udržet Malého řemeslníka a lektora implementace. 
b. Je možné využívat online prostředí, ale bohužel nevyhovuje pro všechny druhy aktivit. 

4. DDM Jablunkov – Mosty u Jablunkova, odloučené pracoviště 
a. Rekonstrukce staré školy – nové prostory pro aktivity DDM. 
b. Městské a příměstské tábory. 
c. V budoucnu rozšíření do dalších obcí ORP. 

5. Digitalizace 
a. Informační okénko k digitalizaci ve veřejném sektoru. 
b. Zatím není ucelená koncepce pro školy. 

6. Příklad z praxe: 
a. Komunitní centrum v Hrádku – centrum volného času – příklad zapojení rodičů i prarodičů do 

neformálního vzdělávání. 
7. Týden řemesel: 

a. Možnost realizace v prostorách DDM, případně i v PZŠ H. Sienkiewicze. 
b. Logisticky již vyzkoušeno v minulosti mezi těmito prostorami. 

8. Sázení stromů: 
a. Je potřeba zvážit režim v jakém budeme aktivitu realizovat. 
b. Je tady možnost vybrat několik žáků z každé školy a na jednu akci maximálně 50 osob (30 osob) 

dle situace. Odborníků, kteří k tomu dávají výklad není mnoho, proto bude potřeba akci rozdělit 
do několika časových úseků. 

9. Ostatní: 
a. Vzhledem k různým režimům vyučování jsou děti pozadu ve výuce. Dá se proto předpokládat 

nižší zájem nebo spíše účast v aktivitách MAP II. 
10. Rozhodnutí, úkoly, další termín schůzky. 

a. Aktivity dle stavu a možnosti PES. 

Rozdělení úkolů a termíny plnění: 

Pro všechny platí společný úkol, promyslet si možnosti realizace aktivit pro rok 2021. Jedná se především o možné 
scénáře podle stupňů PES. 



 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093  Stránka 2 

Termín dalšího setkání: 

Leden 2021 

Zapisovatel:  

M.P. 


